
Strana 1 (celkem 7)

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“)
k  veřejné zakázce zadané v otevřeném řízení s názvem

„Výběr dodavatelů služeb sociální integrace v rámci individuálního projektu: 
Rozvoj služeb a podpora sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“

Zadavatel: 

Název:               Město Kolín
Sídlo:                       Karlovo náměstí 78, 280 02 Kolín
IČO:                        00235440

                       

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny:

 a)v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,

 b)v popisu předmětu veřejné zakázky,

 c)vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele,

 d)v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky, oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1.

Toto zadávací řízení navazuje na předchozí zadávací 
řízení s obdobným předmětem plnění, a to na 
otevřené řízení na veřejnou zakázku v části č. 2 a 3 
(viz evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: 
362487), když dotčené části č. 2 a 3 zadavatel zrušil 
podle § 84 odst. 1 písm. e) Zákona, když pro část č. 2 
a 3 obdržel zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek 
nabídky dvou uchazečů a v rámci posouzení nabídek 
byla vyřazena nabídka vždy jednoho z uchazečů, 
který pro části č. 2 a 3 veřejné zakázky podal nabídku, 
když nabídka dotčeného uchazeče nesplnila zadávací 
podmínky této veřejné zakázky a závazná ustanovení 
zákona a nevyhověla tak kontrole v rámci posuzování 
dle § 76 zákona. Po posouzení nabídek tak pro části 
č. 2 a 3 veřejné zakázky zbyla pouze jedna nabídka. 
V souladu s § 86 odst. 3 písm. d) Zákona tak 
zadavatel neuveřejnil předběžné oznámení k tomuto 
zadávacímu řízení, když tuto povinnost již splnil ve 
vztahu k předchozímu otevřenému řízení. 

S ohledem na předchozí odstavec jsou následující 
informace vázány na předběžné oznámení 
uveřejněné v otevřeném řízení na veřejnou zakázku v 
částech č. 2 a č. 3 – evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 362487.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky,
snížené kvality plnění, vynaložení dalších
finančních nákladů.

Možná rizika a jejich zohlednění jsou řešeny v návrhu
smlouvy a jde především (shodné pro všechny části 
VZ): 
1) o riziko nerealizace veřejné zakázky či prodlení s 
jejím plněním – řešeno v rámci platebních podmínek, 
kdy přílohou každé faktury (vyjma faktury zálohové) 
bude Zpráva o činnosti za příslušné období 
s přehledem o dosažených indikátorech s tím, že
zadavatel před úhradou provede kontrolu doloženého 
předmětu plnění. 
2) o riziko snížení kvality plnění – dodavatel musí 
umožnit kontrolu dodržování sjednaných podmínek a
je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla 
v rámci kontroly uložena.
3) o riziko vynaložení dalších finančních nákladů –
ceny jsou sjednány jako maximální, lze je překročit 



Strana 2 (celkem 7)

pouze na základě vzájemné písemné dohody stran 
z důvodu změny obecně platných právních předpisů.

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění
plánovaného cíle.
Zadavatel může uvést další informace
odůvodňující účelnost veřejné zakázky



Strana 3 (celkem 7)

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
 vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na
seznam významných služeb. (Zadavatel
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční
hodnota všech významných služeb činí v
souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané
hodnoty veřejné zakázky.)

Není relevantní.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3
techniků či technických útvarů.)

Pro část 2:
3x Sociální pracovníci – úvazek 1,7
(Úvazek se vztahuje v souhrnu na všechny osoby 
v dané pozici)

Pro část 3:
2x Sociální pracovníci – úvazek 1,2
(Úvazek se vztahuje v souhrnu na všechny osoby 
v dané pozici)

Obsazení požadovaných pozic na sociální 
pracovníky je nezbytné pro zajištění kvalitní 
realizace projektových aktivit a vyplývá z obsahu 
poskytovaných služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na
předložení popisu technického vybavení a
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.

Dodavatel bude poskytovat své služby po celou 
dobu plnění těchto dílčích částí zakázky 
v prostorách, které si zajistí sám.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Není požadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v
obdobném postavení a osob odpovědných za
poskytování příslušných služeb (Zadavatel
povinně vyplní, pokud požaduje předložení
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je
středoškolské s maturitou nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 3 roky.)

Není relevantní.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Není požadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek,
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Není požadováno.



Strana 4 (celkem 7)

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle §4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů.

Není požadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Není požadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší
než je 5 % ceny veřejné zakázky.

Není požadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 
měsíců.

Není požadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Není požadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Není požadováno.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné
zakázky.

Shodné pro všechny části VZ:
V případě, že část veřejné zakázky bude plněna třetí 
osobou, tj. formou subdodávky, má dodavatel 
povinnost identifikovat tyto třetí osoby v nabídce. 
Změna subdodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky je možná pouze po předchozím písemném 
souhlasu zadavatele – tato podmínka je stanovena 
pro zajištění kvality poskytovaných služeb a jejich 
plynulosti. 

Právo zadavatele a jiných implementačních struktur 
OP LZZ nebo ESF na provádění kontroly realizace 
veřejné zakázky z pohledu naplňování cílů 
programu, který je předmětem plnění VZ - tato
podmínka byla stanovena pro zajištění zadavatelem 
požadované kvality poskytovaných služeb a 
z důvodu dodržování podmínek dotačního programu.

Povinnost dodavatele dodržovat pravidla publicity 
OP LZZ - tato podmínka byla stanovena z důvodu 
dodržování podmínek dotačního programu.

Nárok zadavatele na smluvní pokutu v definovaných 
případech prodlení dodavatele - podmínka je 
stanovena k zajištění plynulé realizace projektu.

Právo smluvních stran odstoupit od smlouvy 
v definovaných případech porušení povinností druhé 
smluvní strany - podmínka je stanovena k zajištění 
řádné realizace projektu.



Strana 5 (celkem 7)

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle §5 vyhlášky
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Shodné pro všechny části VZ: Dodavatel bude 
poskytovat své služby po celou dobu plnění 
v prostorách, které si zajistí sám (viz výše)

Potřeba využití prostoru v místě plnění účastníky 
projektu.



Strana 6 (celkem 7)

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Shodné pro všechny části VZ:

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

1. Výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH 
(30%)

2. Rozbor hlavních potřeb cílové skupiny 
v oblasti předmětu zakázky (20%)

3. Motivace a zapojování klientů do služeb 
(15%)

4. Evaluace dosahování cílů plnění zakázky 
(15%)

5. Popis spolupráce se zadavatelem a 
ostatními vybranými dodavateli (10%)

6. Zajištění supervize pracovníkům dodavatele 
při plnění zakázky (10%)

Zadavatel uvedenými hodnotícími kritérii sleduje 
zajištění účelnosti a efektivnosti při zadání VZ 
s ohledem na specifika předmětu plnění VZ. 
K dílčímu kritériu č. 1
Kritérium ceny včetně DPH zvoleno na základě 
zkušeností, kdy v minulosti došlo ke změně DPH a 
bylo nutné řešit vzniklé problémy Dodatky ke 
smlouvě.
K dílčímu kritériu č. 2, 3, 4, 5 a 6:
Zakázka zahrnuje specifické činnosti týkající se 
práce s lidskými zdroji, z tohoto důvodu je nutné 
jako hodnotící kritérium posoudit i zajištění kvality 
poskytovaných služeb včetně způsobu 
dosahování stanovených indikátorů. 

Nastavení dílčích hodnotících kritérií považuje 
zadavatel za přiměřené, neboť vzhledem ke 
specifiku předmětu plnění VZ spočívajícím v práci
s lidskými zdroji, se nelze zaměřit pouze na 
nabídkovou cenu. 



Strana 7 (celkem 7)

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky
Hodnota Odůvodnění

1 981 639,- Kč bez DPH

pro část 2: 1 083 027,- Kč bez DPH
pro část 3: 898 612,- Kč bez DPH

Zadavatel v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. 
sečetl předpokládané hodnoty jednotlivých částí 
veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota jednotlivých 
částí veřejné zakázky byla stanovena na základě údajů 
a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění.  


		2013-11-27T11:33:07+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




